
Vážení družstevníci, 

obracíme se na Vás s žádostí o účast v letošní volbě nového představenstva a kontrolní komise na další 

funkční období, které je podle stanov pět let.  

Vaše účast v této volbě je nezbytná pro další bezproblémové fungování družstva a každý Váš 

odevzdaný hlas je důležitý vzhledem k tomu, že pro úspěšné zvolení orgánů družstva je potřeba 

nejméně nadpoloviční většina všech členů družstva, kteří budou hlasovat pro daného kandidáta! 

Ti z Vás, kteří se pravidelně účastní členských schůzí, jsou si jistě plně vědomi, jak obtížně a těsně vzniká 

nadpoloviční většina hlasů pro volbu orgánů při hlasování v sále. Bohužel, za současné epidemiologické 

situace, není jiná možnost, než hlasovat o představenstvu a kontrolní komisi tímto korespondenčním 

způsobem. O to více vnímáme riziko nedostatečného počtu hlasů, které může mít řadu zásadních negativních 

dopadů v akceschopnosti a chodu družstva.  

Považujeme za důležité zmínit, že představenstvo, resp. jeho členové, zastupují družstvo navenek ve všech 

obchodních a právních záležitostech a jsou plně zodpovědní za chod družstva. Bez zvoleného představenstva 

bude chod družstva do značné míry paralyzován a družstvu hrozí i řada rizik s ekonomickými dopady, včetně 

pozastavení plánovaného rozvoje a oprav. Kontrolní komise je současně pro členy družstva garancí kontroly 

jednání představenstva.  

V předloženém návrhu na obsazení orgánů družstva (představenstvo a kontrolní komise), jsou uvedeni 

všichni přihlášení kandidáti. Jedná se o stávající členy představenstva a kontrolní komise, kteří jsou ve 

funkci minimálně 2 volební období, tj. pokud jste se zúčastnili alespoň jedné z deseti každoročních 

členských schůzí družstva, měli jste možnost kandidáty poznat osobně. Bohužel jsme nezaznamenali žádné 

další kandidáty mimo stávající členy představenstva a kontrolní komise, a tedy počet kandidátů přesně 

odpovídá počtu požadovaných pozic v orgánech družstva (5 členů představenstva 3 členové kontrolní 

komise) a tím se nepodaří zvolit žádné náhradníky.  

Pokud máte zájem položit kandidátům dotazy, je možné kontaktovat přímo emailem nebo telefonicky. 

Kontakty jsou zveřejněny na jednotlivých kandidátních listinách zveřejněných na www.sbddobetice.cz 

v dokumentech.  

 

Závěrem si ještě jednou dovolujeme požádat o aktivní účast a odevzdání svého hlasu, tj. vyplněného 

„Vyjádření k návrhu rozhodnutí členské schůze per rollam“.  

 

 

Vaše představenstvo 

 

http://www.sbddobetice.cz/

		2021-04-07T20:11:10+0200
	Ing. Daniel Jareš




